

Inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie Morskim w Gdyni

9 października 2021 roku na Skwerze Kościuszki w Gdyni, przed żaglowcem „Dar Młodzieży”, odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2021/2022 Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

Była to już 102. inauguracja roku akademickiego w bogatej historii naszej morskiej Uczelni. Uroczystości poprzedziła msza św. odprawiona w kościele oo. Redemptorystów w Gdyni w intencji pracowników, studentów, doktorantów i absolwentów Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, którą celebrowali ks. Biskup Zbigniew Zieliński oraz o. Edward Pracz.

Sygnalem do rozpoczęcia uroczystości było wybicie sześciu „szklanek” z pokładu „Daru Młodzieży”, po których pod burtę żaglowca uroczystie wprowadzono sztandar Uniwersytetu Morskiego w Gdyni w towarzystwie Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej oraz Kompanii Honorowej Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Został odegrany hymn państwowy, w trakcie którego podniesiono na maszt flagę państwową.

Kolejnym punktem uroczystości było przemówienie inauguracyjne rektora Uniwersytetu Morskiego w Gdyni prof. dr. hab. inż. kpt. ż.w. Adama Weintrita, który przywitał studentów, doktorantów, pracowników Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, zaproszonych gości, absolwentów oraz sympatyków Uczelni. W uroczystości udział wzięli m.in.: doradca Prezydenta RP – Piotr Karczewski, wojewoda pomorski – Dariusz Drelich, minister edukacji i nauki – prof. Przemysław Czarnek oraz sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury – Marek Gróbarczyk.

Podczas uroczystości minister Przemysław Czarnek odczytał list premiera Mateusza Morawieckiego, skierowany do społeczności Uniwersytetu Morskiego. – Przyłączam się do słów premiera i gratuluję studentom. Wybraliście Państwo uczelnię elitarną, miejsce przepiękne, które jest symbolem znakomitego państwa – powiedział minister.



Szef MEiN podkreślił, że uczelnia symbolizuje niepodległość Rzeczypospolitej i jej znakomity rozwój. – Gratuluję rektorowi, senatowi, profesorom znakomitego rozwoju uniwersytetu. Rzadko zdajemy sobie sprawę z tego, że Uniwersytet Morski w Gdyni i polskie uczenie przygotowujące



młodych ludzi do potrzeb gospodarki morskiej należą do elity światowej i kształcą studentów na najwyższym światowym poziomie – dodał minister.

W trakcie wydarzenia odbyła się immatrykulacja studentów i doktorantów pierwszego roku. Zgromadzeni na nadbrzeżu przed polskim żaglowcem „Dar Młodzieży” studenci pierwszego roku złożyli ślubowanie.

Minister edukacji i nauki wręczył okolicznościowy dyplom uznania prof. dr. hab. inż. kpt. ż.w. Adamowi Weintritowi za zasługi w dziedzinie dydaktycznej, naukowej oraz inspirowanie studentów do zdobywania i pogłębiania wiedzy.

Uroczystość zakończyła się odegraniem „Hymnu do Bałtyku” oraz defiladą, podczas której odprowadzony został sztandar Uniwersytetu Morskiego w Gdyni w towarzystwie Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej oraz Kompanii Honorowej Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

Rok 2021 jest datą szczególną w historii edukacji morskiej, ponieważ 100 lat temu podniesiona została bandera na pierwszym polskim żaglowcu szkolnym „Lwów”. Dla uhonorowania tego faktu prezes Ligi Morskiej i Rzecznej dr inż. kpt. ż.w. Andrzej Królikowski oraz były rektor UMG prof. dr kpt. ż.w. Daniel Duda wręczyli rektorowi Uniwersytetu Morskiego w Gdyni replikę historycznej bandery „Lwowa”, która została przekazana pocztowi studenckiemu, a następnie podniesiona przy akompaniamencie „Pieśni Szkoły Morskiej w Tczewie” autorstwa Michała Hłaski.

Uniwersytet Morski w Gdyni jest akademicką uczelnią publiczną, działającą na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz statutu. Obecnie na uniwersytecie kształcą się ponad 4 tys. studentów pod okiem 330 nauczycieli akademickich. Strukturę uczelni tworzy pięć jednostek organizacyjnych: Wydział Nawigacyjny, Wydział Mechaniczny, Wydział Elektryczny, Wydział Zarządzania i Nauk o Jakości oraz Instytut Morski.